ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 76/2025.

COM BASE NO ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021
MENOR PREÇO GLOBAL
O MUNICÍPIO DE ERNESTINA, Inscrito no CNPJ n°
92.406.180/0001-24, com sede administrativa na rua Júlio dos
Santos, 2021, Ernestina - RS, através do Departamento de
Compras e Licitações, torna público o resultado da Dispensa de
Licitação de nº 76/2025, com critério de julgamento MENOR
PREÇO GLOBAL, nos termos do Art. n° 75, Inciso II da Lei
14.133/2021, e as exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
camisetas polo para os servidores ativos e estagiários do
Município de Ernestina, em homenagem ao dia do servidor
público em 28 de outubro no valor de R$ 16.115,00 (dezesseis
mil cento e quinze reais).

Empresa vencedora: LF CONFECÇÃO DE UNIFORMES
LTDA - EPP
CNPJ sob nº 55.475.174/0001-00.

Ernestina, 29 de setembro de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:B7E609B5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 30/09/2025. Edição 4173
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

30/09/2025, 08:36 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/B7E609B5/79e08c6d1d6a3661a2885cf22385f82d79e08c6d1d6a3661a2885cf22385f82d 1/1